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BASHKIA MALIQ

SHTOJCA 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Maliq më 09.11.2018

Për: “VASHTEMIA ” shpk

“Vashtemia” shpk :

Adresa : Korçë –Libonik Vashtëmi ,Rruga Nacionale Korçë –Pogradec km i 7,500 m majtas rrugës

nacionale,zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5,686/6

NIPTI: J64103054Q

Procedura e prokurimit: : PROCEDURË E HAPUR / PUNË / SISTEM ELEKTRONIK

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85195-09-10-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Sistemim –asfaltim Maliq+Njësitë administrative, faza II” “/
Afati i kontratës: 4 (katër) muaj

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.37 datë 17.09.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1 - Operatori ekonomik “ Alb Korça 2002 ” shpk

“ Alb Korça 2002 ” shpk NIPT-i : K34004003T

- Vlera e ofertës së ofruar është :12 440 400 ( dymbëdhjetëmilion e katërqindedyzetmijë e katërqind

) lekë pa tvsh

2 - Operatori ekonomik “ Almo Konstruksion ” shpk

“ Almo Konstruksion ” shpk : NIPT-i : J91915001P

- Vlera e ofertës së ofruar është:16 580 200 (gjashtëmbëdhjetëmilion e pesëqindetetëdhjetëmijë e

dyqind ) lekë pa tvsh

3 - Operatori ekonomik “ Artyka II ” shpk

“ Artyka II ” shpk NIPT-i:K26625603U

- Vlera e ofertës së ofruar është:14 573 930(katërmbëdhjetëmilion e pesëqindeshtatëdhjetëetremijë

e nëntëqind e treidhjetë) lekë pa tvsh

4 - Operatori ekonomik “ B-93” shpk

“ B-93” shpk NIPT-i – J62903508R

- Vlera e ofertës së ofruar është :14 981 476(katërmbëdhjetëmilion e

nëntëqindetetëdhjetëenjëmijë e katërqinde shtatëdhjetëegjashtë) lekëpa tvsh

5 - Operatori ekonomik “ BAHAS ” shpk
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“ BAHAS ” shpk, NIPT-i:J61827083D

- Vlera e ofertës së ofruar është:18 177 100(tetëmbëdhjetëmilion e

njëqindeshtatëdhjetëeshtatëmijë e njëqind) lekë pa tvsh

6 - Operatori ekonomik “ Biba –X ” shpk

“ Biba –X ” shpk, NIPT-i :K32618815N

- Vlera e ofertës së ofruar është:17 583 100(shtatëmbëdhjetëmilion e pesëqindetetëdhjetëetremijë

e njëqind) lekë pa tvsh

7 - Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ Guri Ndërtim” shpk & “ ED Konstruksion” shpk

Operatori ekonomik „Guri Ndërtim“ shpk NIPT-i : J91425005N

Operatori ekonomik “ED Konstruksion“ shpk, NIPT-i : K61625001I

Vlera e ofertës së ofruar është: 13 759 370 (trembëdhjetëmilion e shtatëqindepesëdhjetëenëntëmijë

e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh

8 - Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ Helios ndërtim ” shpk & “Vllaznia Ndërtim”

shpk

Operatori ekonomik “ Helios Ndërtim „ shpk NIPT-i L64507603U

Operatori ekonomik “ Vllaznia Ndërtim „ shpk NIPT-i : K77524909Q

- Vlera e ofertës së ofruar është: 14 501 270(katërmbëdhjetëmilion e pesëqindenjë mijë e

dyqindeshtatëdhjetë) lekë pa tvsh

9 - Operatori ekonomik“ Liqeni VII ” sha

“ Liqeni VII ” sha, NIPT-I :K01730502W

- Vlera e ofertës së ofruar është: 17 169 600(shtatëmbëdhjet ëmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e

nëntë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh

10 - Operatori ekonomik“ Spektri”“ shpk

“ Spektri ” shpk, NIPT-i: J62903555F

- Vlera e ofertës së ofruar është: 14 866 600( katërmbëdhjetëmilion e tetëqind e gjshtëdhjetë e

gjashtëmijë gjashtëqind) lekë pa tvsh

11 - Operatori ekonomik“Sark ” shpk

“Sark ” shpk, NIPT-i:K52531415H

- Vlera e ofertës së ofruar është: 17 040 500(shtatëmbëdhjetëmilion e dyzetmijë e pesëqind)

lekëpa tvsh

12 - Operatori ekonomik“ Shendelli” shpk

“ Shendelli” shpk, NIPT-i:K07924803N

- Vlera e ofertës së ofruar është: 15 464 300(pesëmbëdhjetëmilion e katërqind e gjashtëdhjetë e

katër mijë e treqind) lekë pa tvsh

13 - Operatori ekonomik“ Simaku” shpk

“ Simaku” shpk, NIPT-i:------

- Vlera e ofertës së ofruar është : 0 ( zero ) lekë
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14 - Operatori ekonomik “ Vashtemia” shpk

“ Vashtemia” shpk, NIPT-i J64103054Q

- Vlera e ofertës së ofruar është : 10 884 200( dhjetëmilion e tetëqindetetëdhjetëekatërmijë e

dyqind) lekë pa tvsh

U skualifikuan:

1) Operatori ekonomik “ Simaku ” shpk

Nuk plotëson kërkesat e Përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim sepse

- nuk ka dorëzuar asnjë dokument .

2) Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ Guri Ndertim ” shpk &“ Ed Konstruksion „

shpk

Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse:

A - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar : Kopje të vërtetuar të bilancit te vitit 2017, të

paraqitur dhe konfirmuar pranë autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara

me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.

- Për shoqërinë “ Guri Ndërtim “ shpk mungon akt ekspertiza e ekspertit kontabël për pasqyrat

financiare .

B - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar:

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar, minimalisht 10 (dhjetë) punonjës të

kualifikuar si më poshtë:

Manovrator (4)

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

2. Dëshmi Aftësie Profesionale të leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e

Sherbimeve te Transportit Rrugor.

Shoqëria “Guri ndertim” shpk nuk siguron numurin e nevojshem të punonjësve manovratorë

sipas % bashkëpunimit , manovratorët Dritan Kolaveri dhe Avdyl Vata nuk janë të pajisur me

Dëshmi të Aftësisë Profesionale por me leje manovrimi të viteve 2007 dhe 2005 ( nuk janë

rinovuar)

3) Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Helios Ndërtim”shpk & “Vllaznia Ndërtim „

shpk

Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse:

A - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar:

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:

a) Punë të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë jo me pak se 45% e vlerës së

kontratës që prokurohet, perkatesisht 8 991 035 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e

tridhjetë e pesë ) leke dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit.

Ose
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b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera e marre se bashku

gjate tre viteve te fundit te jete jo me pak se dyfishi i vlerës limit te kontrates qe prokurohet,

përkatesisht 39 960 156 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind e

pesëdhjetë e gjashtë) lekë.

- Nuk plotesohet kriteri punë të ngjashme sepse Shoqeria” Helios Ndërtim” shpk sipas kontratës

së bashkëpunimit duhet te siguroje 34.9% te vleres se punimeve .Vlera e punimeve te kryera

eshte me te vogel se vlera e kerkuar . kurse shoqeria “ Vllaznia Ndertim “ shpk ka punime per

mirembajtje rutine dimerore dhe mungon situacioni i punimeve

B - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar, minimalisht 10 (dhjetë) punonjës të

kualifikuar si më poshtë: .

-Murator (2)

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1.kontrata e punës e vlefshme;

- Hidraulik (2)

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1.kontrata e punës e vlefshme

- Pllakashtrues (2)

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1.kontrata e punës e vlefshme;

- Punonjësit e mësiperm duhet te jene ne listpagese per periudhen Maj 2018 - Gusht 2018.

- Për “Helios Ndertim” mungojne punonjesit e specializuar murator , hidraulik ,pllaka shtrues

sipas % se bashkepunimit . Punëtoret e paraqitur jane pa kontrata pune

C - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Një punësim mesatar i të paktën 20 (njëzet) punonjësish plus stafin inxhinierik, për periudhën Maj

2018 - Gusht 2018 të vërtetuar me;

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për

secilin muaj; për periudhën Maj 2018 - Gusht 2018.

Dhe

b. Listpagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen

Maj 2018 - Gusht 2018

- Mungojne liste pagesat per muajin Korrik Gusht

4) Operatori ekonomik “Artyka II ” shpk

Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse:

A- Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2015, 2016 dhe vitit 2017, ku në asnjë rast

vlera mesatare e te tre viteve nuk duhet të jetë më e vogël se 45% e vlerës së fondit limit që

prokurohet, përkatësisht 8 991 035 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tridhjetë e
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pesë ) lek.

- Mungon vertetimi per xhiron vjetore per vitet 2015-2016-2017

B - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar:

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar,

- Pllakashtrues (2)

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

- Punonjesit e mesiperm duhet te jene ne listpagese per periudhen Maj 2018 - Gusht 2018.

- Mungon një punonjës i specializuar pllka shtrues sepse punonjësi Thimi Buxhaku nuk figuron në

listë pagesa për të gjithë periudhën e kërkuar

C - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një Deklarate (nga Administratori i shoqërisë),

Drejtuesin/it Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshirë në licensën e shoqerisë.

Drejtuesi teknik duhet te jete Inxhinier Ndertimi, shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtëm:

1. CV përkatëse

2. Kontratë pune e vlefshme (përkatëse)

3. Diplomë

4. Drejtuesi teknik duhet te figuroje i regjistruar ne listepagesa për muajin maj

2018 – gusht 2018 te operatori ekonomik.

- Mungon deklarata per percaktimin e drejtuesit teknik ( ing. Roland Hysolli nuk eshte ne licencen

e shoqerise )

5) Operatori ekonomik “ Spektri ” shpk

Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse :

A - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Kopje të vërtetuar të bilancit te vitit 2017, të paraqitur dhe konfirmuar pranë autoriteteve

përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te

Autorizuar.

Pasqyrat financiare për vitin 2017 jo të plota dhe mungon akt ekspertiza e ekspertit kontabël

6) Operatori ekonomik “ B-93 ” shpk

Nuk plotëson kërkesat e për kualifikim sepse:

A - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar : Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të

punësuar, minimalisht 10 (dhjetë) punonjës të kualifikuar si më poshtë:

-Manovrator (4) Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

2. Dëshmi Aftësie Profesionale të leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e

Sherbimeve te Transportit Rrugor.

- Murator (2) Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:
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1 kontrata e punës e vlefshme;

- Hidraulik (2) , Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1 kontrata e punës e vlefshme

- Pllakashtrues (2) Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

- Punonjesit e mesiperm duhet te jene ne listpagese per periudhen Maj 2018 - Gusht 2018.

Punonjësit e specializuar hidraulikë, pllaka shtrues dhe një manovrator nuk figurojnë në listë

pagesa për të gjithë periudhën e kërkuar.

7) Operatori ekonomik “ Shendelli ” shpk

Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse-:

A - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

a.Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;

b. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;

c. Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;

d. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

f. Deklaratë nga operatori ekonomik ku të përcaktohen saktë makineritë (sipas targes), që do të

angazhohen, për realizimin e kontratës, në rast të shpalljes fitues.

g. Deklaratë nga operatori ekonomik ku të përcaktohen saktë punonjësit (emer, mbiemer,

profesioni), që do të angazhohen, për realizimin e kontratës, në rast të shpalljes fitues.

i. Operatori ekonomik ofertues duhet të dorëzojë një deklaratë që nuk është debitor ndaj

institucionit Bashkisë Maliq. Në rast se operatori ekonomik do të rezultojë debitor ndaj bashkisë

Maliq do të përbëjë shkak për skualifikim.

- Mungojnë deklaratat e kërkuara në dst

- Mungon formulari i ofertës

B - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar:

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar, minimalisht 10 (dhjetë) punonjës të

kualifikuar si më poshtë:

Manovrator (4) , Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

2. Dëshmi Aftësie Profesionale të leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te

Transportit Rrugor.

- Punonjesit e mesiperm duhet te jene ne listpagese per periudhen Maj 2018 - Gusht 2018.

Nuk siguron numurin e kërkuar të punonjësve manovratorë me dokumentacion të rregullt

vetëm dy punonjës manovrator janë në rregull të tjerët mungojnë në listë pagesa për gjithë

periudhën e kërkuar

8) Operatori ekonomik “ SARK ” shpk
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Nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sepse :

A - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:

a) Punë të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë jo me pak se 45% e vlerës së kontratës që

prokurohet, perkatesisht 8 991 035 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tridhjetë e

pesë ) leke dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit.

Ose

b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera e marre se bashku

gjate tre viteve te fundit te jete jo me pak se dyfishi i vlerës limit te kontrates qe prokurohet,

përkatesisht 39 960 156 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind e

pesëdhjetë e gjashtë) lekë.

- Nuk plotëson kriterin punë të ngjashme sepse në kontratat e paraqitura nuk sigurohet vlera e

kërkuar në dst .

B - Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një Deklarate (nga Administratori i

shoqërisë), Drejtuesin/it Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshirë në licensën e

shoqerisë. Drejtuesi teknik duhet te jete Inxhinier Ndertimi, shoqëruar me dokumentacionin e

mëposhtëm:

- CV përkatëse

- Kontratë pune e vlefshme (përkatëse)

- Diplomë

- Drejtuesi teknik duhet te figuroje i regjistruar ne listepagesa për muajin maj 2018

– gusht 2018 te operatori ekonomik.

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë listpagesat për periudhën maj 2018 - Gusht 2018 ku të

figurojnë inxhinierat e mëposhtëm:

1. Inxhinier Ndertimi (1)

2. Inxhinier Hidro (1)

3. Inxhinier Topograf ose Gjeodet (1)

- Drejtuesi teknik nuk eshte inxhinjer ndertimi sic kerkohet ne dst eshte ing hidroteknik

- Ing. Ndertimit Astrit Sila nuk figuron ne liste pagesa

C -Në kërkesat për kualifikim është kërkuar :

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar, minimalisht 10 (dhjetë) punonjës të

kualifikuar si më poshtë:

- Manovrator (4), Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

2. Dëshmi Aftësie Profesionale të leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e

Sherbimeve te Transportit Rrugor.

- Murator (2) , Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;
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- Hidraulik (2) , Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet:

1. kontrata e punës e vlefshme;

- Punonjesit e mesiperm duhet te jene ne listpagese per periudhen Maj 2018 - Gusht 2018.

- Nuk sigurohet numuri i kerkuar i punonjesve manovratore . Punonjesit e

paraqitur jane pa deshmi te aftesise profesionale , ju ka perfunduar afati i

vlefshmerise se deshmise se aftesise dhe nuk figurojne ne liste pagesa

- Punonjesit e paraqitur murator dhe hidraulike nuk figurojne ne liste pagesa

- Nuk ka asnje foto te mjeteve te paraqitura

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “VASHTEMIA ” shpk me Adresë

:Korçë –Libonik Vashtëmi, Rruga Nacionale Korçë –Pogradec km i 7,500 m, majtas rrugës

nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5,686/6 me NIPTI: J64103054Q se oferta e

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10 884 200 ( dhjetëmilion e

tetëqindetetëdhjetëekatërmijë e dyqind) lekë pa tvsh ; pikët totale të marra [_____] është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ,
KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej 12 440 400 ( dymbëdhjetëmilion e katërqindedyzetmijë e katërqind ) lekë pa tvsh , siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 01.11.2018

Ankesa: NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI I BASHKISE

GËZIM TOPÇIU

______________


